[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                15.06.2020 № 436
г. Похвистнево

     Об оплате жилого помещения и
коммунальных услуг населением
в муниципальном районе Похвистневский
с 01 июля 2020 года
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г.  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом:
     1.1. Плату за наем, содержание и текущий ремонт, обслуживание ВДГО, согласно Приложению 1  к настоящему Постановлению.
     2. Определить размер платы граждан за водоснабжение и водоотведение,  согласно Приказу Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области «О корректировке   тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения МУПП ЖКХ Похвистневского района, сельские поселения Подбельск и Красные Ключи, муниципальный район Похвистневский» от 17.12.2019 № 731,  Приказу  Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области                      «О корректировке тарифов в сфере водоснабжения  МУПП ЖКХ Похвистневского района, сельские поселения Малый Толкай и Мочалеевка, муниципальный район Похвистневский» от 17.12.2019 № 733, Приказу Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области                      «Об установлении тарифов в сфере водоснабжения МУПП ЖКХ Похвистневского района, сельское поселение Алькино, муниципальный район Похвистневский» от 19.12.2019  № 799,  Приказу  Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области «О корректировке тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения МУПП ЖКХ Похвистневского района сельские поселения Старый Аманак, Большой Толкай, Старопохвистнево, Староганькино, Среднее Аверкино, Рысайкино, Новое Мансуркино, Малое Ибряйкино, Кротково, муниципальный район Похвистневский» от   17.12.2019   №732 и  Приказу Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области   «Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения МУПП ЖКХ Похвистневского района сельское поселение Савруха, муниципальный район Похвистневский» от 17.03.2020 №79, ограничив тарифы по услугам водоснабжения и водоотведения для населения сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области   с целью соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера платы вносимой гражданами за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Самарской области, утвержденных постановлением Губернатора Самарской области от 11.12.2019             № 219, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
     3. Определить размер платы граждан за теплоснабжение  согласно  Приказу Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области                         «О корректировке  тарифов в сфере теплоснабжения МУПП ЖКХ Похвистневского района, муниципальный район Похвистневский» от 17.12.2019 № 730   ограничив тарифы по услуге теплоснабжения для населения сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области   с целью соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера платы вносимой гражданами за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Самарской области, утвержденных постановлением Губернатора Самарской области от 11.12.2019  № 219, согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.

    4. Признать утратившими силу Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 10.06.2019  № 389 «Об оплате жилого помещения и коммунальных услуг населением в муниципальном районе Похвистневский Самарской области с 01 июля 2019 года»,  Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 10.02.2020 № 94              «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 10.06.2019 № 389» и Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 30.03.2020 № 261 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 10.06.2019 № 389».
     5. Предоставлять меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг в соответствии с действующим законодательством.

     6. Телефон «горячей линии» по вопросам тарифного регулирования:  88465626779.
     7. Постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.

     8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на  сайте Администрации района.

     9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации района.
            Глава района                                                       Ю.Ф. Рябов
Приложение 1
к Постановлению

Администрации муниципального района
Похвистневский Самарской области
от 15.06.2020
Плата для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом  муниципального района Похвистневский

	№

п/п
	Категории жилых домов
	Тариф за наем жилого помещения, руб. за 1м2 общей площади в месяц
	Содержание жилья,

руб. за 1м2 в месяц,
в т. ч. НДС
	Текущий ремонт,
руб. за 1м2

в месяц,

в т.ч. НДС
	Обслуживание
ВДГО,

руб. за 1м2
общей

площади в

месяц,

в т.ч.НДС

	общей площади
	жилой площади
	общей площади
	жилой площади

	1.
	Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	с 01.07.2020 до очередного периода регулирования

	6,98
	4,95
	9,26
	5,29
	9,90
	0,66

	2.
	Капитальные жилые дома, оборудованные внутренним водопроводом, без канализации
	с 01.07.2020 до очередного периода регулирования

	6,57
	2,47
	4,61
	2,64
	4,94
	0,66

Приложение 2
к Постановлению

Администрации муниципального района
Похвистневский Самарской области
от 15.06.2020

ТАРИФ

за водоснабжение и водоотведение для населения

 муниципального  района Похвистневский
с 01.07.2020 до очередного периода регулирования
	Тариф за 1 м3 в сфере
водоснабжения, (руб.)

(тариф указывается с  НДС)
	Тариф за 1 м3  в сфере
 водоотведения, (руб.)

(тариф указывается с  НДС)

	МУПП ЖКХ, муниципальный

район Похвистневский
сельские поселения Подбельск и Красные Ключи

	МУПП ЖКХ, муниципальный

район Похвистневский,

 сельское поселение Алькино
	МУПП ЖКХ, муниципальный

район Похвистневский,

 сельское поселения Малый Толкай и Мочалеевка
	МУПП ЖКХ, муниципальный

район Похвистневский,

 сельские поселения  Старый Аманак, Большой Толкай, Старопохвистнево, Староганькино, Среднее Аверкино, Рысайкино, Новое Мансуркино, Малое Ибряйкино, Кротково
	МУПП ЖКХ, муниципальный

район Похвистневский,

 сельское поселение Савруха
	МУПП ЖКХ муниципальный район Похвистневский, сельские поселения Подбельск и Красные Ключи
	МУПП ЖКХ муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Старый Аманак Старопохвистнево
	МУПП ЖКХ, муниципальный

район Похвистневский,

 сельское поселение Савруха

	36,35
	49,58
	47,82
	53,18
	16,72
	52,24
	46,55
	25,72

Приложение 3
к Постановлению

Администрации муниципального района
Похвистневский Самарской области
от 15.06.2020.
ТАРИФ

за услугу теплоснабжения для населения

 муниципального  района Похвистневский
с 01.07.2020   до очередного периода регулирования

	Тариф за 1 Гкал/руб.)

(тариф указывается с  НДС)

	муниципальный район Похвистневский
	 муниципальный район Похвистневский, сельское поселение Савруха

	2185,20
	1300